1

  2017 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 日本アジア投資株式会社

代 表 者 の 役 職 名 代 表 取 締 役  細 窪  政

（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 一 部 ）

問 い 合 せ 先 常 務 取 締 役  下 村 哲 朗

T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

香川県さぬき市香川県さぬき市香川県さぬき市香川県さぬき市御田神辺（みたかべ）池御田神辺（みたかべ）池御田神辺（みたかべ）池御田神辺（みたかべ）池におけるにおけるにおけるにおける

水上水上水上水上メガソーラー発電所メガソーラー発電所メガソーラー発電所メガソーラー発電所建設開始建設開始建設開始建設開始のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ

この度、日本アジア投資株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：細窪 政、以下 当社）

は、香川県さぬき市の御田神辺池において、ため池の上にパネルを浮かべる、水上メガソーラー発電所

の建設を地元パートナーと共同で開始いたしましたので、お知らせいたします。

メガソーラー発電所の概要

名称 御田神辺池ソーラー発電所

最大出力 1.52MW （太陽電池パネル設置容量ベース）

年間予想発電電力量

約 187 万 kWh

（一般家庭約 530 世帯分相当の年間電力消費量）

総事業費

約 5 億円

（うち約 85％を株式会社香川銀行からのプロジェクトファイナ

ンスにより調達）

売電先 四国電力株式会社

買取価格 (FIT 価格) 32 円/ｋWh （消費税等含まず）

売電開始予定時期 2017 年 8 月

安全祈願祭の様子                             建設予定の御田神辺池

2

当社は、売電収入を源泉とする安定収益獲得のために 2018 年 3 月までに 100ＭＷ規模のメガソーラープロ

ジェクトでの売電開始を目指してまいりました。その結果、2016 年 12 月末現在において投資をしたプロジェクト

は、売却済みの案件も含め累計で 29 件 138.7ＭＷ（うち、当社出資持分 81.8MW）まで拡大しました。

このように案件が順調に積み上がって来たことや、東京証券取引所の上場インフラファンド市場が開設され

るなど外部環境が整備されてきたことから、今後は、条件次第ではプロジェクトを売却することで早期の収益

機会を獲得することも行ってまいります。そのために、今後も、各プロジェクトの事業化を確実に実現するととも

に、有力なパートナー企業との協業を進めさらなる案件の開拓に努めてまいります。

＜2016 年 12 月末 メガソーラープロジェクト 累計投資実績＞

当社のメガソーラープロジェクト実績一覧：詳細は、下記 URL から各案件のリリースをご参照ください。

http://www.jaic-vc.co.jp/jcompany/jservice/l4/Vcms4_00000259.html

以上